令和２年４月１４日

保護者各位

合志市長 荒木 義行

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止のための保育園等への登園について

（お願い）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育・保育行政にご理解とご

協力をいただきありがとうございます。

 このたび、本市では、熊本県教育委員会からの要請を受け、４月１４日午後か

ら５月６日（水・祝）までの市内小中学校の臨時休業（休校）を決定しました。

 保育所等については、家庭保育ができない子どもが利用する施設であること

から、新型コロナウイルス感染予防に十分に留意し運営を行っていますが、この

ような状況を踏まえ、新型コロナウイルスの感染拡大を防止し、子どもや保護者

の皆様の健康を守るため、保護者の方のお仕事やご家庭の状況により、ご家庭で

の保育が可能な場合には、５月６日（水・祝）までご家庭での保育に協力いただ

きますようお願いいたします。

 なお、４月１４日から５月６日（水・祝）までの期間、登園を控えた日数につ

きましては、保育料を日割りにて減免を行います。（減免方法等は後日お知らせ

いたします。）

 また、各家庭におかれましては、感染症予防対策にこれまで以上に確実、丁寧

に取り組んでいただき、感染症拡大防止にご協力いただきますようお願いいた

します。